
UCHWAŁA Nr XX/161/2012 

Rady Gminy  Wodzisław 
z dnia 30 marca 2012 roku 

 

w sprawie:  ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych 

 z terenu gminy Wodzisław za uczestnictwo w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 

pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 

113, poz.984, Nr 153, poz1271 i Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, 

poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167 poz.1759; z 2005 r. Nr 172, 

poz.1441, Nr 175 poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 

2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 40, 

poz.230Nr 106, poz.675; z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134,poz.777, Nr 217, 

poz.1281) oraz art. 28 ust. 1 i ust. 2  ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz.U. z 2009 roku Nr 178, poz. 1380 i z 2010 roku Nr 57, poz. 353 ) Rada 

Gminy Wodzisław  uchwala, co następuje: 

 

§1. 

 Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z Gminy Wodzisław za udział: 

1) w działaniu ratowniczym w kwocie 10,00 zł. ( słownie: dziesięć złotych)  za 1godzinę. 

2) w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Wodzisław w kwocie 5,00 zł.(słownie: pięć złotych)  za 1 godzinę. 

 

  §2. 

 

1. Ekwiwalenty określone w § 1 wypłacane będą po upływie każdego  kwartału z 

budżetu Gminy dział 754, rozdział 75412, paragraf 3020. 

2.Podstawą wypłaty ekwiwalentu jest: 

1) wniosek uprawnionego członka Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczącego 

w działaniach ratowniczych potwierdzony przez Naczelnika OSP i  Komendę 

Powiatową PSP ,  

2) przedłożenie przez strażaka ochotnika zaświadczenia o ukończeniu kursu lub 

szkolenia organizowanego przez PSP lub Gminę Wodzisław. 

 

§ 4. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr XIX/120/08 Rady Gminy  Wodzisław z dnia 21 listopada 2008 roku  

w sprawie:  ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych 

 z terenu gminy Wodzisław za uczestnictwo w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 

pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



U Z A S A D N I E N I E  
do uchwały nr XX/161/2012 

Rady Gminy  Wodzisław 

z dnia 30 marca 2012 roku 
 

 

   Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 

2009 roku Nr 178, poz. 1380 nakazuje ustalić przez Radę Gminy w formie uchwały wysokość 

ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniach 

ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

gminę. 

           Ustawodawca określił górną granicę wysokości ekwiwalentu, które nie może 

przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia , ogłoszonego przez Prezesa GUS                      

w Monitorze Polskim na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.                         

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych za każdą godzinę udziału             

w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

 Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

Prawo do ekwiwalentu mają strażacy z jednostek OSP dysponujący sprzętem pożarniczym, 

ubezpieczeni od następstw nieszczęśliwych wypadków oraz posiadający aktualne badania 

lekarskie i przeszkolenie z zakresu Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.  

 

 


